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Republika e Kosovës

                                                     Komuna Peje
                                      Njesia e Prokurimit
	DATË/A:
	 26.06.2019

	REFERENCË:
	653/19/2288/121 nr brend. 635/19/031/121

	PËR/ZA/TO:
	 N.P.SH “ ONI  DESING  “    Rr. Holger Pedersen p.n  Prishinë

	CC:
	ZYRES SË KRYETARIT

	PËRMES/PREKO/THROUGH:
	Adreses elektronike

	NGA/OD/FROM:
	Menagjeri e zyres se Prokurimit Xhemë Berisha

	TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT:
	KERKESEN PER RISHQYRTIM :  Blerja e dy pianove akustike per teatrin  Istref  Begolli  “ nr 635/19/2288/121 dhe nr i brend. 635/19/031/121


Komuna e Pejes duke vendosur sipas kërkesesës për rishqyrtim  të kompanisë N.P.SH “ ONI  DESING  “    Rr. Holger Pedersen p.n  Prishinë – te dt. 21. 06.2019  lidhur me aktivitetin e prokurimit ‘’ N.P.SH “ ONI  DRSING  “    Rr. Holger Pedersen p.n  Prishinë . Kundër  Njoftimit me letren standarde  B42  per tenderuesin e eliminuar nga AP i lartë cekur  të dates 18.06.2019 , nxjerrë këtë : 

V E N D I M

MBI REFUZIMIN E KËRKSES PËR RISHQYRTIM –TË PARASHTRUAR nga kompania  e lartë cekur  , SI TË PA BAZUAR, pasi qe  O.E ne fjale  fjale  nuk i ka permbushur te gjitha  kërkesat e parashtruara ne Njoftim per Kontrat dhe ne D.T te cilat i ka kerkuar AK-se.
Kompanit  e lartë cekura, si palë te pakënaqura, konform nenit 108/A me dt.21.06.2019  kanë parashtruar Kerkes per Rishqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit : ’ Blerja e dy pianove akustike per teatrin  Istref  Begolli  “ nr 635/19/2288/121 dhe nr i brend. 635/19/031/121, duke pretenduar se e oferta e tij është e kompletuar, kurse AK  e ka  vlersuar te kunderten , prandaj  
I – Kërkësen e juaj  per Rishqyrtim refuzohet  si e pa bazuar 
A R S Y E T I M
I-  Autoriteti kontraktues pas analizimit te Kerkesës suaj për Ri-Shqyrtim duke marre per bazë shkresën e Juaj të dt  dt.21.06.2019,   ku te bashkangjitur keni Kerkesën për Rishqyrtim dhe gjatë analizimit te saj  nxjerrim një perfundim se : 
Vendimi i komisionit vlersues është i drejtë dhe se me te drejtë ka konstatura se lista  e kontratave te ofertës se juaj ,  nuk i përmbush kerkesat minimale te percaktuara nga AK-se .

AK-se mbeshtetur ne nenin 72 te LPP –se  dhe nenit 39 te RrUOP dhe  me dt 03.06.2019 ka kerkuar informata shqaruese nga ju si OE . Përgjigjen e kemi marrë me dt 06.06.2019 me çrast keni derguar referencat per projektet e evidentuara ne listen e  projekteve , mirëpo referencat me nr 079 dhe 119 te  cilat i mbajn  datat  06.06.2019  dhe 05.06.2019 nuk merren si valide  pasiqe datat e leshimit te ketyra referencave pas dates se hapjes se ketij aktiviteti te prokurimit , hapja e te cilit është berë me dt 08.05.2019, keshtu qe lista e kontratave e dorzuar nga ana e juaj nuk i  përmbush kerkesat minimale te përcaktuara nga AK-se
Sipas nenit 39.3 te RrUOPP i cil ka hyrë ne fuqi me dt. 10.04.2019.” Keto dokumente , në menyrë objektive  duhet te prezantojnë me prova te mjafueshem qe ne menyrë te arsyeshme pasqyrojnë gjendjën ekzistuese para datës se publikimit te njoftimit për kontrat “ . 
Edhe interpretimi i Krpp te cilin ia keni bashkangjitur kesaj kerkese per rishqyrtim fletë pothuajse  per te njëjten gje , vetem se është interpretim ma i vjeter, pra i vitit 2017.
Prandaj ne si Autoritet Kontraktues nuk kemi bër as një llojë shkelje të LPP-së të pretenduara nga ana e juaj , duke mos dashur qe ta  diskriminojm e as ta  favorizojm  anjë O.E .
Prandaj    kërkojm nga ana e Juaj  qe ta na mirëkuptoni . 

Keshillë Juridike :

Kundër këti vendimi pala e pakënaqur mund te parashtroj ankes pranë Oshp-së , Ankesa pranë Oshp-së duhet të dorëzohet branda dhjetë (10) ditëve 

Vendimi i dorezohet :

1. 1 kopje operatorve ekonomik  ankues .
2. 1 kopje – Arhivës  AK-Komuna e Pejes .
Me respekt
Zyra e Prokurimit
